
Uchwała nr 4/2022 
Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

z dnia 9 marca 2022 roku 

 

w sprawie: wyrażenia opinii nt. projektu programu Fundusze Europejskie  
dla Świętokrzyskiego na lata 2021-2027 

 

Na podstawie art. 41a ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. 2020 r. poz. 1057 ze zm.); §3 ust. 1 uchwały 
Nr X/167/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 1 sierpnia 2011 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego 
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego ze Świętokrzyską Radą Działalności Pożytku 
Publicznego oraz organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, oraz § 11 ust 1 i § 15 
ust. 1 Regulaminu Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego stanowiącego 
załącznik do Uchwały Nr 3539/21 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 marca 
2021 r. uchwala się co następuje: 

§ 1 

Świętokrzyska Rada Działalności Pożytku Publicznego pozytywnie opiniuje projekt 
programu regionalnego na lata 2021-2027 Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego, 
przyjęty uchwałą nr 4309/2021 Zarządu Województwa świętokrzyskiego z dnia 29 września  
2021 roku, zwanego dalej projektem programu. Rada dodatkowo wnosi rekomendacje jak  
w stanowisku, które jest załącznikiem, do niniejszej uchwały.  

§ 2 

Rada wnosi o przekazanie niniejszej uchwały:  
1) Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego,  
2) Radnym Województwa Świętokrzyskiego,  
3) Ministrowi Funduszy i Polityki Regionalnej,  
4) Przedstawicielstwu Komisji Europejskiej w Polsce,  
5) Radzie Działalności Pożytku Publicznego,  
6) Konwentowi Wojewódzkich Rad Działalności Pożytku Publicznego,  
7) Europejskiemu Komitetowi Ekonomiczno-Społecznemu,  
8) Komitetowi Umowy Partnerstwa oraz Podkomitetowi ds. rozwoju partnerstw 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                           Przewodniczący Świętokrzyskiej 
                                                                                      Rady Działalności Pożytku Publicznego 
                                                                                                           

                                                                                                          Damian Gad 



Załącznik do uchwały nr 4/2022 
Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego z  dnia 9 marca 2022r. 

 

Stanowisko Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

 

1. Program Regionalny Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 zawiera zapisy dotyczące 
zasady partnerstwa określone Rozporządzeniem Delegowanym Komisji (UE) nr 240/2014 z dnia  
7 stycznia 2014 r. w sprawie europejskiego kodeksu postępowania w zakresie partnerstwa w ramach 
europejskich funduszy strukturalnych i inwestycyjnych (EFSI), zwanego dalej europejskim kodeksem 
partnerstwa, w odniesieniu do podmiotów reprezentujących społeczeństwo obywatelskie. 
 

2. W projekcie Programu Regionalnego w pkt. 6 - „Partnerstwo”, Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego zatwierdził zapisy dotyczące udziału w tworzeniu założeń programu oraz 
podnoszenia potencjału partnerów społecznych i organizacji pozarządowych realizujących zadania 
publiczne. Od momentu rozpoczęcia prac nad stworzeniem Programu, województwo świętokrzyskie 
zaangażowało do współpracy przedstawicieli właściwych resortów, środowisk akademickich 
 i naukowych, partnerów społecznych i gospodarczych, organizacji pozarządowych oraz podmiotów 
reprezentujących społeczeństwo obywatelskie. 

 
3. W okresie od 30.09.2021 do 12.11.2021 w województwie świętokrzyskim zorganizowane zostały 

konsultacje społeczne Programu Regionalnego w wielu gminach. Partnerzy społeczni mogli wnosić 
uwagi do projektu programu do każdego zagadnienia, co zaowocowało wieloma pozytywnymi 
zmianami w projekcie Programu, złożonym już po konsultacjach społecznych. Do każdej uwagi  
w udostępnionym przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego formularzu zgłaszania uwag  
do projektu programu został odpowiednio przyporządkowany komentarz. W opinii Rady zostały 
zatem spełnione wymogi, o których mowa w art. 5 ust. 1 europejskiego kodeksu partnerstwa. 

 
4. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w ramach konsultacji z partnerami, które trwały  44 dni, 

zorganizował spotkania we wszystkich powiatach naszego województwa. Przedstawiciele instytucji 
publicznych, samorządów, przedsiębiorcy i mieszkańcy zgłosili ponad 580 uwag do programu. 
Podczas konferencji, która odbyła się 10 grudnia w Targach Kielce, w gronie blisko 200 osób 
(stacjonarnie i on-line), podsumowano wyniki konsultacji. 
Ponadto, należy podkreślić, że: 

a) zapewniono partnerom wystarczającą ilość czasu na przeanalizowanie kluczowych 
dokumentów przygotowawczych, projektów programów oraz na zgłoszenie uwag w sprawie 
tych dokumentów i projektów, 

b) zapewniono kanały, za pośrednictwem których partnerzy mogli zadawać pytania, wnosić 
wkład merytoryczny oraz poprzez, które byli informowani o sposobie, w jaki uwzględniono 
ich wnioski. Informacja zwrotna była przekazywana na bieżąco, 

c) sporządzono Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji społecznych projektu programu 
regionalnego na lata 2021-2027 Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego, które wraz  
z załącznikiem zawierającym zestawienie uwag zgłoszonych w ramach konsultacji 
społecznych zostało udostępnione na stronie internetowej http://www.2014-2020.rpo-
swietokrzyskie.pl.  

http://www.2014-2020.rpo-swietokrzyskie.pl/dowiedz-sie-wiecej-o-programie/poznaj-program-na-lata-2021-2027/poznaj-zalozenia-nowego-programu/zapisz/14347-zal-nr-1-do-sprawozdania-zestawienie-uwag-zgloszonych-w-ramach-konsultacji-spolecznych/16/4545
http://www.2014-2020.rpo-swietokrzyskie.pl/dowiedz-sie-wiecej-o-programie/poznaj-program-na-lata-2021-2027/poznaj-zalozenia-nowego-programu/zapisz/14347-zal-nr-1-do-sprawozdania-zestawienie-uwag-zgloszonych-w-ramach-konsultacji-spolecznych/16/4545
http://www.2014-2020.rpo-swietokrzyskie.pl/
http://www.2014-2020.rpo-swietokrzyskie.pl/


 
 

5. Rada zauważa, iż kluczowe w trakcie realizacji perspektywy finansowej UE na lata 2021-2027 będą 
zasady horyzontalne opisane w art. 9 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, 
Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego  
i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu 
Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia 
Finansowego na rzecz Zarządzania granicami i Polityki Wizowej, dlatego też rekomenduje:  

a) poszanowanie praw podstawowych oraz przestrzeganie Karty praw podstawowych Unii 
Europejskiej w procesie wdrażania Funduszy,  

b) równość mężczyzn i kobiet,  
c) zapobieganie wszelkiej dyskryminacji ze względu na płeć, rasę lub pochodzenie etniczne, 

religię lub światopogląd, niepełnosprawność, wiek lub orientację seksualną, w szczególności 
zapewnienie dostępności dla osób z niepełnosprawnościami, 

d) wspieranie zrównoważonego rozwoju oraz uwzględnienie celów ONZ dotyczących 
zrównoważonego rozwoju, a także porozumienia paryskiego i zasady „nie czyń poważnych 
szkód”. W związku z powyższym na dalszym etapie przygotowawczym oraz monitorowania, 
wdrażania i ewaluacji należy zwrócić szczególną uwagę i troskę, aby każdorazowo były 
zaangażowane organizacje społeczeństwa obywatelskiego, które zajmują się powyższą 
tematyką. 

 
6. W Programie Regionalnym organizacje pozarządowe uwzględniono we wszystkich zakresach 

interwencji, których specyfika wsparcia na to pozwala. 
 

 

 


	Uchwała nr 4_2022 ŚRDPP- Dialog
	Załącznik do Uchwały nr 4_2022 ŚRDPP Dialog Społeczny

